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Udlændinge-og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 134 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), 

Johanne Schmidt-Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 134: 

”Ministeren ďedes redegøre for proĐessen for forďeredelsen af lovforslaget L 2, 

2014-15 (2. samling) om indførelse af integrationsydelsen, herunder hvilke 

ministerier, som har været inddraget, og om der i regeringen blev foretaget 

henholdsvis en menneskeretlig og EU-retlig vurdering af lovforslaget.” 

 

Svar: 

I tilknytning til regeringsdannelsen efter folketingsvalget den 18. juni 2015 

påbegyndtes udarbejdelsen af et lovforslag vedrørende indførelse af en 

integrationsydelse.  

 

Regeringen er i øvrigt – ligesom tidligere regeringer – tilbageholdende med at give 

Folketinget indsigt i regeringens interne overvejelser og beslutningsprocesser i 

forhold til et lovforslags tilblivelse, og der findes ikke i forhold til lovforslag nr. L 2 

om integrationsydelsens indførelse at være forhold, der giver anledning til at 

fravige denne praksis. 

 

Det kan dog oplyses, at Justitsministeriet forud for lovforslagets fremsættelse den 

3. juli 2015 gav lovtekniske bemærkninger til et udkast til lovforslaget, herunder til 

de EU-retlige og de stats- og menneskeretlige overvejelser i udkastet. Der 

henvises i den forbindelse til besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 139 (alm. 

del). 

 

Den 3. juli 2015 blev lovforslaget fremsat i Folketinget af udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, og Beskæftigelsesministeriet sendte samme dag 

lovforslaget i høring på vegne af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

med høringsfrist frem til den 5. august 2015. 
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